平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年11月8日
各 位

上場会社名 株式会社 電通

代表者 代表取締役社長執行役員 髙嶋 達佳

（コード番号 4324）

問合せ先責任者 広報部部長  小林 光二

（TEL 03-6216-8041）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年8月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 836,700 13,600 11,900 6,100 24.48

今回発表予想(B) 868,407 17,586 16,616 2,859 11.48

増減額(B-A) 31,707 3,986 4,716 △3,240

増減率(%) 3.8 29.3 39.6 △53.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

785,858 6,834 10,460 7,138 28.69

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,749,800 42,200 42,700 22,800 91.51

今回発表予想(B) 1,820,600 47,500 48,800 20,800 83.48

増減額(B-A) 70,800 5,300 6,100 △2,000

増減率(%) 4.0 12.6 14.3 △8.8

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

1,678,618 37,323 44,790 31,130 125.03

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 642,700 9,600 13,600 10,900 43.75

今回発表予想(B) 672,394 12,063 16,729 8,818 35.39

増減額(B-A) 29,694 2,463 3,129 △2,081

増減率(%) 4.6 25.7 23.0 △19.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

618,617 6,630 13,450 9,884 39.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,341,800 30,100 35,200 23,400 93.92

今回発表予想(B) 1,384,400 32,100 38,300 21,300 85.49

増減額(B-A) 42,600 2,000 3,100 △2,100

増減率(%) 3.2 6.6 8.8 △9.0

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

1,315,072 26,313 33,702 27,055 108.67

修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、電通単体をはじめ、売上高が想定以上の伸びとなりました。また、
販売費及び一般管理費の節減により、前回発表予想（平成22年８月11日）に対し、営業利益が大幅に伸張する見込みで
す。
しかしながら、平成22年10月7日に発表いたしましたとおり、減損処理によるのれん償却額および投資有価証券評価損の
発生に伴う特別損失の計上により、当期純利益は前回予想を下回る見通しです。

また下期の連結業績予想につきましては、上期の状況を踏まえ、期初予想に対し、若干上方修正いたしました。

以 上